
Protokół Nr XXXIV/23

z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 21 lutego  2023r. w Starostwie 

Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1200 do godz. 1225. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni byli: 

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski oraz radny Jerzy Górski. 

W sesji uczestniczyli również:

1. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

2. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

3. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie.

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Mariusz 

Obrycki.

P – kt 1.

Wiceprzewodniczący Rady Mariusz Obrycki otwierając obrady XXXIV sesji VI kadencji Rady 

Powiatu Siemiatyckiego powitał  radnych, Starostę, Wicestarostę, członków Zarządu, Skarbnik 

Powiatu Panią Teresę Kłopotowską, Sekretarz Powiatu Panią Agatę Androsiuk,  media - Panią 

Agnieszkę Bolewską Iwaniuk. Wiceprzewodniczący Rady powitał Panią  Elżbietę Malinowską i 

Pana Piotra Pietrasiuka.

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że w dzisiejszej sesji 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i  podejmować 

prawomocne uchwały. 

P – kt 2.

Wiceprzewodniczący Rady Mariusz Obrycki poinformował, że porządek obrad Państwo radni 

otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś  zechce 

zabrać głos? 

Głos zabrał Starosta Marek Bobel, który zawnioskował o wprowadzenie w pkt 5 porządku obrad 

„Podjęcie uchwał w sprawach” , będzie to podpunkt a/ pozostałe punkty ulegną przesunięciu, podp

a/ będzie brzmiał: uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na 

rzecz Skarbu Państwa. O szczegółach tej uchwały rozmawialiśmy na posiedzeniach komisji, 

Starosta poprosił o wprowadzenie do porządku obrad tej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są inne propozycje zmiany  porządku 

obrad? 

Ponieważ inne propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone, Wiceprzewodniczący 

Rady Mariusz Obrycki poddał pod głosowanie porządek obrad XXXIV sesji Rady Powiatu z 

uwzględnieniem zmiany zaproponowanej przez Starostę Marka Bobla. 

Za przyjęciem porządku obrad XXXIV sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego z uwzględnieniem 

zmiany zaproponowanej przez Starostę głosowało 15 radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXXIV sesji Rady Powiatu 
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Siemiatyckiego z uwzględnieniem zmiany przyjęty został przy 15 głosach „za”, głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących się” nie było. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia porządku obrad z uwzględnieniem zmiany 

stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad XXXIV sesji Rady Powiatu przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu 

między sesjami

      5.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa

b) zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 

2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 - 2029

c) zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok

      6.  Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych

      7.  Zamknięcie obrad 

P – kt 3.

Wiceprzewodniczący Rady Mariusz Obrycki  zwrócił się z pytaniem, czy ktoś   z  państwa  

radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z XXXIII sesji  Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 15 radnych.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 15 

głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów  „wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego w 

sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 4.

Głos zabrał Starosta Marek Bobel, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu 

oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W okresie 

sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 2 posiedzenia tematem których były kwestie związane z 

realizowaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu i 

Starostwa. Zarząd zajmował się między innymi problematyką związaną z gospodarką finansową 

powiatu i jednostek organizacyjnych. W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu rozpatrzył i 

pozytywnie zaopiniował wnioski w sprawach finansowych podległych jednostek, na podstawie 

których na dzisiejszej sesji będą wprowadzone zmiany do budżetu powiatu.

Uchwały Rady Powiatu Siemiatyckiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie 
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przekazane do organów nadzoru. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane zgodnie z 

postanowieniami.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały:

1. na posiedzeniu w dniu 21 lutego w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia 

badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Siemiatyczach za 2022, 2023, 2024 lata,

2. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie zadań realizowanych przez 

Powiat Siemiatycki w zakresie kultury, sztuki, dziedzictwa narodowego, podtrzymywania, 

upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz świadomości 

narodowej, obywatelskiej, kulturowej w 2023 roku

3. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych 

powiatu w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2023 roku 

4. w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej 

5. w sprawie wyrażenia opinii do wniosku dotyczącego inwestycji drogowej pod nazwą: 

„Rozbudowa przebudowa drogi gminnej Lisowo – Putkowice Nagórne w obrębie 

ewidencyjnym Putkowice Nagórne jednostka ewidencyjna Drohiczyn Powiat Siemiatycki 

Województwo Podlaskie

Zarząd Powiatu rozpatrzył również:

– wniosek najemcy o wyrażenie zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w 

Ostrożanach – wniosek rozpatrzony pozytywnie

– wniosek o wyrażenie zgody na wycinkę drzew na działce stanowiącej własność Powiatu 

Siemiatyckiego – wniosek rozpatrzony pozytywnie

– wniosek dyrektora Powiatowego Domu Pomocy Społecznej o zatwierdzenie aneksu do 

regulaminu organizacyjnego jednostki – wniosek rozpatrzony pozytywnie

Dziękuję.”

Wiceprzewodniczący Rady Mariusz Obrycki zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych 

ma pytania do przedstawionego sprawozdania?

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone. 

P – kt 5.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na 

rzecz Skarbu Państwa.

Wiceprzewodniczący Mariusz Obrycki zwrócił się z pytaniem, czy radni mają pytania w tej 

sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone w związku z tym Wiceprzewodniczący Rady 

Mariusz Obrycki poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na 

rzecz Skarbu Państwa głosowało 15 radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Mariusz Obrycki stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 

głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXIV/252/23 – w załączeniu do protokołu. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

na rzecz Skarbu Państwa stanowi załącznik do protokołu.

Głos zabrał Starosta Marek Bobel, który serdecznie podziękował za to, że jesteśmy zgodni, 

jednomyślni co do bardzo ważnych zadań, zadań o znaczeniu przyszłościowym. Starosta  

podziękował za wspólne głosowanie i stwierdził że cieszy się że mimo że pochodzimy z różnych 

klubów to w sprawach strategicznych, w sprawach dotyczących rozwoju naszej Małej Ojczyzny 

jesteśmy jednogłośni.

Kolejny projekt uchwały dotyczył  zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego

z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 

– 2029.

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na  wspólnym 

posiedzeniu  komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania  w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Wiceprzewodniczący Rady poddał 

projekt pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego

z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 

– 2029 głosowało 15 radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Mariusz Obrycki stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 

głosach „za”, głosów „przeciw”, i „wstrzymujących się” nie było. 

Uchwała Nr  XXXIV/253/23 w załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2023 – 2029 stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Mariusz Obrycki zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają 

pytania do przedłożonego projektu uchwały?

Pytania nie zostały zgłoszone w związku z tym Wiceprzewodniczący Rady Mariusz Obrycki poddał

projekt uchwały pod głosowanie. 
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Za podjęciem uchwały w sprawie  zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na

2023 rok głosowało 15 radnych

Wiceprzewodniczący Rady Mariusz Obrycki stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 

głosach „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr  XXXIII/254/23 – w  załączeniu do protokołu. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie  zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na

2023 rok – w załączeniu do protokołu.

P – kt 6.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że nie wypadałoby nie zabrać głosu przy tak ważnych 

sprawach jakie dziś podejmowaliśmy. Właśnie podjęliśmy dziś poważne decyzje jako Rada 

Powiatu i perspektywiczne w pojęciu rangi dla mieszkańców naszego powiatu. Kto się nie rozwija 

gospodarczo i społecznie tego zjada zastój. Zachowaliśmy się z myślą o całym naszym regionie i 

przede wszystkim o młodym pokoleniu - radny poinformował, że myśli tu o nowych miejscach 

pracy dla młodzieży.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że będąc na ostatniej sesji Rady Miasta mimo że 

występował nie jako radny powiatu ale jako mieszkaniec miasta i padło zapytanie od radnego 

Kosieradzkiego że nie palą się światła uliczne na ulicy Kościuszki i obok Polseru. Radny 

poinformował, że tą informacją dzieli się z panem Starostą z prośba o udzielenie informacji, kto za 

to odpowiada.

Starosta Marek Bobel podziękował panu radnemu Żabińskiemu za pierwszy element o którym 

mówił. Rzeczywiście, są to decyzje istotne z punktu widzenia wszystkich mieszkańców Powiatu 

Siemiatyckiego. My też cieszymy się że decyzje zostały podjęte jednogłośnie co oznacza że 

wszyscy się z tą tezą o naszym dobrym postępowaniu zgadzamy. To, że będą tu dodatkowe, 

dobrze płatne miejsca pracy – tak ale są jeszcze inne cele, które jednocześnie są spełniane.

Co do drugiej części – Starosta zwracając się do radnego Mikołaja Żabińskiego stwierdził, że 

bardzo się dziwi że pan Kosieradzki, radny V lub VI kadencji nie wie że jest coś takiego jak ustawa 

o samorządzie gminnym, która wyraźnie mówi jakie zadania ma każda gmina na swoim terenie. 

Jedno z tych zadań wymienionych bodajże w art. 7 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym to jest 

między innymi oświetlenie elektryczne. To pytanie nie powinno być skierowane do radnego 

powiatu nie do starosty tylko do zarządzających miastem. Przykre, że ktoś kto tyle lat funkcjonuje 

na poziomie samorządu gminnego nie wie, że oświetlenie elektryczne to zadanie własne gminy.

Radny Mariusz Pyzowski poinformował, że chciałby odnieść się do tego, o czym powiedział 

radny Mikołaj Żabiński. Jeśli chodzi o kwestie oświetlenia, oczywiście są to sprawy miasta. Radny 

Mariusz Pyzowski stwierdził że byliśmy na tej samej sesji, nie wie czy takie pytanie padło – ma 

poważne wątpliwości natomiast jeśli padło – radny stwierdził, że chętnie sięgnie do protokołu z 
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sesji bo ma wątpliwości. Jeśli takie pytanie padło to jak najbardziej uznajemy, że jest to zadanie 

własne miasta, wynika to z przepisów.

Radny Mariusz Pyzowski poinformował, że wśród pytań padły kwestie, które  poruszał wcześniej 

odnośnie studzienek na ulicy Słowiczyńskiej, gdzie radni zwracali uwagę, radny Mariusz  Pyzowski

poinformował, że został zobligowany do tego żeby to czy przez Powiatowy Zarząd Dróg czy ktoś 

odpowiedzialny za tą drogę, żeby zwrócić uwagę, czy to obniżenie poziomu studzienek w stosunku

do poziomu jezdni jest na odpowiednim poziomie. Radny zaznaczył że tego nie wie ale zwraca 

uwagę, wcześniej też o tym informował. Jest prośba o zwrócenie uwagi na tą kwestię. 

Starosta Marek Bobel poinformował, że jest to w okresie gwarancji i rękojmi – jest to pierwsza 

sprawa. Sprawdzimy, które są to studzienki i czy jest to zgodnie z projektem. Starosta Marek Bobel

poinformował, że studzienki oprócz deszczowych w Mieście Siemiatycze nawet w drogach 

powiatowych  to nie jest zadanie samorządu powiatowego. Zapadające się studzienki są również 

na ulicy Głowackiego i te studzienki trzeba będzie podnieść ale nie przez powiat tylko przez 

Przedsiębiorstwo Komunalne, trzeba się nad tym tematem pochylić bo one się powoli zapadają nie

wiadomo, co jest tego przyczyną. Co do ulicy Słowiczyńskiej to oczywiście Powiatowy Zarząd Dróg

to sprawdzi, jest to okres gwarancji, rękojmi, jeśli coś jest wykonane niezgodnie ze sztuką 

będziemy apelować do  wykonawcy aby to naprawił. 

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że jeśli chodzi o ulicę Bartosza Głowackiego jest to kwestia 

do dogadania się. Warto zwrócić uwagę na to, że ulica Bartosza Głowackiego była robiona ponad 

20 lat temu, jest już mocno spękana, w przyszłości warto byłoby zastanowić się czy nie wykonać 

nakładki czy remontu Jakiś czas temu pan Starosta wspominał o tej ulicy że za jakiś czas będzie 

się ona kwalifikować, widać że jest mocno wyeksploatowana i może warto wcześniej zrobić szybki 

remont. Tak się działo w przypadku remontu ulicy Słowiczyńskiej. My jako spółka, która odpowiada

za kanalizację wymienialiśmy przyłącza, poziomowaliśmy studnie tak, że to co było w naszej gestii 

i w jakim zakresie porozumieliśmy się z wykonawcą tej drogi to zostało zrobione. Radny Mariusz 

Pyzowski poinformował, że przekazuje tylko to, do czego został zobligowany na sesji Rady Miasta.

Starosta Marek Bobel stwierdził, niech Rada Miasta zajmie się sprawami miasta, my będziemy 

się zajmować swoimi sprawami a drobne rzeczy tego typu – mamy telefony, możemy się spotykać,

nie zawracajmy sobie głowy drobnymi sprawami na sesjach bo mamy poważniejsze rzeczy, 

państwo radni decydują o poważniejszych rzeczach a drobne sprawy – nie musimy mówić o tym 

na sesji bo to nie ten poziom. Można takie tematy załatwić na roboczo, my jesteśmy otwarci, 

Starosta wyraził nadzieję, że po drugiej stronie również jest otwartość. Mamy telefony, możemy się

spotkać, możemy przekazać informacje drobnym pismem, nie rozstrzygajmy tego na sesjach, to 

nie ten poziom, mamy różne inne sprawy, inne problemy. Czy będziemy regulować te studzienki 

czy nie – jest to kwestia do ustalenia na roboczo, temat prosty, po naszej stronie jest deklaracja. 

Starosta stwierdził że na przyszłość wolałby abyśmy nie przekazywali co mówią na sesji jednej, 

drugiej. My mamy swoje zadania, miasto ma swoje zadania, jeśli są jakieś problemy dotyczące 
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powiatowych spraw to są drobne problemy jeśli występują, których można nie poruszać na sesjach

bo sesje są transmitowane i mieszkańcy pewnie się dziwią że nie potrafią się telefonicznie 

dogadać co do drobnej sprawy tylko poruszają na sesji. Chyba nie ta droga.

P – kt 7.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady  Mariusz Obrycki 

podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady XXXIV  sesji VI kadencji Rady Powiatu 

Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

WICEPRZEWODNICZĄCY  RADY

mgr Mariusz Obrycki

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 
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